l Si non reficerit. aliás, cauerit: aliás, præcauerit: aliás, fulserit: &
aliás, refecerit. Sed quid si ille qui missus est in possessionem, depo-
suerit domū sine iussu iudicis, quæ parua mora ruitura erat: an te-
neatur? Rñ. non: vt. j. quod vi aut cl. l. si alius. s. est & alia. & s. ad
l. Aquil. si quis fumo. s. j. cū princ. huius. s. cum concor. s. e. l. hoc
amplius. s. fi. & supra de vſuſu. haſtenus. s. fi. sed ad s. est contra
infra. e. s. si quis metu. Solu. ibi in modica impensa: vel non impu-
tatur si non reficit, scilicet culpa: vt h̄c: sed si dolo, sic: vt ibi. Vel
dic verius, ibi Cassius corrigit Labeonem.

m Offeratur. in eodem non in alieno loco: vt supra qui satis. co. de
die. s. planē.

n Missio. ex primo decreto: secus si ex secundo: quia tunc habet
locum: vt infra. e. s. postea.

o Magis. scilicet quā contrarium.

p Repetita. id est referenda erit cautio ad tempus præteritum, quo
caueri debuit, id est ad eam diem qua nondum fuerat damnum
datum: & sic ea cautio de omni futuro damno peti potuit. sic. j.
de itine. aſtūque priua. l. j. si quis propter. & s. præterea.

q Si quas. necessarias. non tamen ei incumbebat necessitas facie-
di: vt supra ea. l. s. si quis damni.

r Illud queritur. H̄c distingue vt plenè dixi. s. e. l. hoc amplius. in
princ.

t Habeatur. cum modō cauere velit: vt supra prox. s.

s Missio. id est mitti iussus. & plerunque in hoc tit. sic ponitur.

venit.

- a** Venit, quia iam damnum datum erat.
b Possessionem, aut forte veniens non fuit admissus.
c Dominij, quod fit cum quis mittitur ex secundo decreto.
d Oblationi, securus si quis impetraverit ut possideat pign' iure dominij: vt. C. de iure do. impe. l. fi. §. fin autem in tempore.
e Finis res inuenietur.

imò inuenietur si semel prestaretur. sed hoc non ita intelligitur vt prima facie sonat: sed ita, id est cautionis offerendae. q.d. si nō finitur modò ius offerendae cautionis, ergo per omnia tempora poterit offerri: quod esset absurdum: nā quæ ratio est in hoc tempore: eadem & in sequentibus. Azo. & est sic. C. de trasc. l. fratr. Item est hic ar. pro sententia. B. s. quod ius offerendi tempore tollatur. sic. C. de præsc. xxx. §. quia iussus an. l. cum notissimi. §. iudicis in seculo decreto. to habetur loco tit. glo. est in. l. dani. g. pe. ver. nō solū autē. & ibi Alex. & doc. j. eo. & per Bald. in auth. ei qui. col. antepe. C. de bo. au. th iud possi.

Potes affigare rationem ad istū §. quia iussus an. l. cum notissimi. §. iudicis in seculo decreto. to habetur loco tit. glo. est in. l. dani. g. pe. ver. nō solū autē. & ibi Alex. & doc. j. eo. & per Bald. in auth. ei qui. col. antepe. C. de bo. au. th iud possi.

sa aut non venit, aut tardius venit in possessionem. b.

Post missionem ex secundo decreto non est locus cautioni, nisi mediatae restitutione in integrum ex causa absentiae, vel ætatis. Pau.

Posteaquam autem quis possidere iure dominij à prætore iussus est, nequaquam locus erit cautionis oblationi. d. & ita ait Labeo. Cæterum nullus, inquit, finis rei inuenietur. e. & est hoc verissimum, seposito feo, quod quibusdam vel ætate, vel qua alia iusta causa subuenitur. t

Si post iussum de mittendo in possessionem ex primo decreto, & antè realem missionem ruat: potest fieri missio in ipsam ruinam. nec tenetur missus dimittere, nisi sibi emendetur damnum præteritum, & etiā caueatur de futuro, & refundantur expensæ factæ in refectione pro quibus etiam competit actio in factum, dummodo sint rationabiles: siue sint factæ per eum, siue per alium eius nomine. h. d. Paulus de Castro.

Si iam ruerunt ædes, an in possessionem ruinæ siue areæ intrabo? & dicitur q. sic. Sed pone quod ego feci expensas in ista area, reficiendo eam: & ille dominus vult caueare: & vult quod recedat de possessione, auditur: dum tamē mihi caueat de expensis quas feci: & de damno quod habeo ex illa ruina, possem etiam agere act. in factu ad recuperandas expensas quas boni viri arbitratu fecisset. Idem est & si alias meo iussu vel rogatu expensas istas fecisset: & ei esse condemnatus ad reddendum: vel sponte solueret: nam istas expensas cōsequar vel ope exceptionis, vel actione prædicta. Franciscus Accursius.

g. Adiicit. scilicet ita mittendum.

h. Decreuerit. antequam esset in possessione.

i. Deciderint. alias non, nisi ille fuerit temporis angustia vel alia iusta causa impeditus stipulari: vt plenè dixi. s. e. l. §. eleganter. & I. hoc amplius. in princi.

k. Sarciatur. impensa.

l. De pretio. id est damno rei suæ.

m. In factum. actione ex edicto quod est. j. de bo. auth. iudi. pos. fid. l. prætor. non solùm iudicis officio. Sed quare non actio. neg. gest. Respon. quia potius suo nomine fecit respiciendo quod potest contingere, ut ex secundo decreto iubeatur possidere: & ita fiat dominus. vnde non ager nego. gest. vt. j. de bo. auth. iudi. pos. l. prætor. §. his verbis.

Iussus à ro-
gatu differt. n. Iussu. differt iussus à rogatu: vt. C. quod cum eo. l. etiam. &. s. quod iussu. l. j. §. sed ego quero. & ibi notaui.

o. Condemnatus. nec aliquid adhuc solui, & subaudi maximè con- ff. Nouum.

dénatus. nā id est si non sufficiens condemnatus: vt. s. de hère. ven. l. ij. §. fi.

p. Aut dedecrim. nō condénat si qui iussu meo refecit. Sed quid si dedi ei qui non refecit: & etiā sine dolo? forte non ago: quia in debitum solui: vt. s. de peti. here. l. si possessor. §. bonæ fi.

si quis metu.] casus. Cū es possimus in possessionem domus ruinosa, eo quia mihi non cauebatur: timore ruinæ, ne caderet supra me, recessi: nunquam amittio ius meum? La-beo distinxit, an possū eam reficere, & nō feci: & tūc amittio ius meum:

Ioan. de I-
mol. & Ale-
hinc in apost.
ad Bart. istū
text. exclu-
māt sing. ad
hoc quod si-
cut possesso
retinet so-
lo animo: ita
& sola dei-
tione. aduer-
tēdū est ta-
men vt hic
in nouis in-
terpret. Bol.
Tu adde In-
noc. in. c. cū
olim. extra
de priui. Ge-
mi. in. c. pon
tifices. 6. q. 1.
& Panor. in
c. cū ad sedē-
& quod ibi
no. in apost.
ad ipsum in
verbū. dicēdū
est q. sic. nu-
21. extra de-
rest spol.

dederim. p. sine dolo malo.

Quando quis recedit de posse-
sione de necessitate, vel animo re-
tinendi: prætoris beneficium non
perdit, sec' si animo deserēdi. Bar.

Si quis t' metu ruinæ decesserit
possessione, si quidem cū ad-
iuuare rē non posset, id fecit: La-
beo scribit, integrum ius eum ha-
bere, perinde ac si in possessione
perseuerasset. Quod si cū possit
succurrere, maluit relinquere, a-
misisse eum prætoris beneficiū: &
neque si postea succurri sibi velit,
audiendum eum. Cassius uautem
ait, si metu ruinæ recesserit, non
hoc animo, vt ædificia derelin-
queret: restituēdū in possessione.

Qui post decretū de mittēdo in
possessionem ex primo decreto, ne-
gligens sit facere se immitti: si in-
teriorum dom⁹ ruat, perdit ius quod
sibi quæsitum erat ex illo decre-
to. securus si non negligit. Pau.

Eum tamen qui missus in pos-
sessionem non accesserit, si ædifi-
cia ruerint, beneficium p. prætoris
amisisse scribit. Hoc ita accipiēdū
erit, si venire in possessionem negle-
xerit: non si dum venit, ruerunt.

Contra eum qui non admittit
missum ex primo decreto, securus
postea dāno datū actio in factū:
sed antequam damnum detur, agi
non potest: & si antequam detur,
purget moram cauenido, vel pos-
sessione cedendo: etiam si postea
detur, agi non poterit. Pau: de Ca.

Si quis ex hoc editō à prætore
in possessionem missus, b. non est
admissus: in factum actione vti po-
terit, vt tantū præstetur ei, quā-
tum præstari ei oportet si de ea
re cautum fuisset. c. Extenditur e-
nim actio d. in id tempus, quo dā-
num committitur.

xvi. PAVLVS libro sexagesimo *
ad Editum.

ergo reficere. & sic est contra supra ead. l. §. si quis damni. Solut.
vt ibi.

u. Casius. corrigens Labeonem.

x. Animo. quod in dubio semper præsumitur: vt insti. de re. diui.
§. fin. & s. ad. l. Rho. de iac. l. qui leuand. Sed arg. contra. j. de fur.
l. falsus. §. si iauctum.

y. Missus. id est mitti iussus ex primo decreto.

z. Beneficium. quod habebat ex prima mis-
sione. quadrage-
simooctauo

t. Beneficium. cogitur

ergo reficere. & sic est contra supra ead. l. §. si quis damni. Solut.

vt ibi.

a. Si dum venit. nō præcedente negligentia: quia tunc non amisit:
vt & j. eo. cū postulasse. in prin. & s. e. l. §. illud queritur.

b. Missus. id est mitti iussus ex primo decreto.

c. Fuisset. id est interesset: vt & s. e. l. dies. §. in eum. & j. ne vis fiat
e. l. fi. §. prætor.

d. Extenditur enim actio. prædicta in factum, id est eius condem-
natio. siue effectus eius vel exercitium. ipsa enim nascitur ex ip-
sa prohibitione: sicut est in actione iniuriarum: ut insti. de iniu. §.

C

pœna. sicut & aliæ. §. de euic. l. ij. &c. §. ad. l. Aquil. in lege. sic extēditur infamia: vt. §. de his qui no. infa. l. athletas. §. Pomp. Sed arg. cōtra. §. de act. emp. si sterilis. §. cū per vēditorē. aliæ incipit. l. cū per venditorē. & .j. eo. l. damni. §. si is. j. ADDITIO. Dic secundū Bar. post Dy. quod in illis nō extenditur actio, nec obligatio. p̄tterea ibi est extēsio circa rem quæ prohibetur, hīc circa tempus.

A Ntequam. expositiō superioris. §. Azo.

b Impunitum. ratione effect⁹, vel subaudi perpetuō. si tamen &c. sic mora sola non inducit hanc obligationem. s. quantum ad effectum, sed dāmnū postea contingens.

c Si tamen. subaudi maxime: quia idem est & si nullum istorum interueniat: vt. §. l. pxi. §. fin.

S i quis] CASVS. Cū haberes domū ruinosam. & non cauebas de dāno infecto: iudex iussit me intrare possel. cūm intrare vellem, seruus tuus me prohibuit, & sic non intraui. certè habeo aet. in factū noxalem: per quam consequebam vel emendari mihi omne dānum, perinde ac si cauisses: vel loco dānni dare seruum pro noxa. Secūdo dicit.

pone q̄ procurator tuus prohibuit. certè datur mihi aet. in factū contra procuratōrē. Idē si actor municipij, vel tutor pupilli me prohibuit. Ultimō dicit, hæc actio in factū est perpetua, & datur heredi, & in heredē. [I V D E X.] Cūm haberes domum ruinosam, cauisti mihi de dāno infe. tandem postea alienasti domū, & cedit supra meam. quæritur, an tenearis mihi ex stipulatione prædicta? Et dicitur quod sic. Franc.

d Si quis missum. id est mitti iussum.

e Cum esset. hoc refertur ad suppositum, per dictiōnē, si quis. & intellige de seruo tantū, non de filio: quia in eo non habet locū noxalis: vt. instit. de noxa. aet. §. fina.

f In ipsum. l. procuratōrē. sed certè dominus videtur teneri: vt. .j. l. prox. §. si mādato. & .j. de vi & vi arma. l. j. §. deieciſſe. & §. quotiens. quæ sunt contra. Solu. hīc erat generalis: vel ad alia: ibi ſpecialiter constitutus ad deiiciendū. Vel dic etiā q̄ hīc erat ad hoc ſpecialiter constitutus, & non negatur dari in dominū, & sic in vtrunq; vel hīc erat procurator. i. procurans, nullū habēs mādatū: & ſic ipſe ſolus tenetur. Vel hīc dicit procuratōrē teneri direc. & dō: ibi dominum vtiliter. & ad hoc. §. quod quisque iu. l. ij. §. si procurator. & .j. si quis ius di. non ob. l. j. §. si procurator.